
Zaproszenie do złożenia oferty w zakresie dostawy czytnika luminescencji, fluorescencji i absorbancji dla 

potrzeb Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych  
Nr sprawy: 80.272.206.2021 

__________________________________________________________________________________________ 

Uniwersytet Jagielloński Dział Zamówień Publicznych  

ul. Straszewskiego 25/2, 31-113 Kraków; tel. +4812-432-44-50, fax +4812-663-39-14; 

e-mail: bzp@uj.edu.pl         www.uj.edu.pl          www.przetargi.uj.edu.pl  Strona 1 z 3 

 UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
ul. Straszewskiego 25/2, 31-113 Kraków 

tel. +4812-432-44-50, fax +4812-663-39-14; 
e-mail: bzp@uj.edu.pl www.uj.edu.pl 

www.przetargi.uj.edu.pl  

Kraków, dnia 06.09.2021 r. 

Do wszystkich Wykonawców 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia z dziedziny nauki prowadzonego  w trybie procedury 

ogłoszenia zaproszenia do składania ofert w oparciu o art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129 ze zm.) oraz 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 1740 ze zm.)., którego 

przedmiotem jest dostawa czytnika luminescencji, fluorescencji i absorbancji dla potrzeb Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI ZAPROSZENIA 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres 

przedmiotowy. 

 

Pytanie nr 1: 

1. Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 7. 
Zamawiający zapisał: 

„Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się w dniu następnym, po odbiorze przedmiotu umowy, 

przy czym w przypadku wymiany wadliwego przedmiotu umowy (jego elementu lub modułu) 

na nowy albo dokonania usunięcia istotnej wady (usterki) termin gwarancji biegnie na nowo 

od chwili ponownego dostarczenia Zamawiającemu naprawionych rzeczy (odpowiednio 

przedmiotu umowy, jego elementu lub modułu).“ 

 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się w dniu następnym, po odbiorze przedmiotu umowy, 

przy czym w przypadku wymiany wadliwego przedmiotu umowy (jego elementu lub 

modułu) na nowy albo dokonania usunięcia istotnej wady (usterki) termin gwarancji 

biegnie na nowo od chwili ponownego dostarczenia Zamawiającemu naprawionych 

rzeczy (odpowiednio przedmiotu umowy, jego elementu lub modułu).“ 

 

Wniosek swój motywujemy tym, iż gwarancja jest udzielana raz dla konkretnego sprzętu. 

Właśnie w ramach gwarancji wykonawca dokonuje wymiany wadliwego przedmiotu, jego 

elementu lub modułu. 

Producent sprzętu który chcielibyśmy zaoferować zapewnia  jedną gwarancję a nie 

wielokrotną. 

Wykonawca szacując ryzyko musi wziąć pod uwagę możliwość wystąpienia konieczności 

wymiany przedmiotu umowy, jego elementu lub modułu np w ostatnim miesiącu gwarancji. 

Sytuacja opisana przez Zamawiającego doprowadziłaby do uzyskania gwarancji dodatkowej 

na następne 12 miesięcy. 

 

Istnieje też ryzyko, że w trakcie trwania dodatkowej gwarancji sytuacja ulegnie powtórzeniu. 

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/
mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


Zaproszenie do złożenia oferty w zakresie dostawy czytnika luminescencji, fluorescencji i absorbancji dla 

potrzeb Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych  
Nr sprawy: 80.272.206.2021 

__________________________________________________________________________________________ 

Uniwersytet Jagielloński Dział Zamówień Publicznych  

ul. Straszewskiego 25/2, 31-113 Kraków; tel. +4812-432-44-50, fax +4812-663-39-14; 

e-mail: bzp@uj.edu.pl         www.uj.edu.pl          www.przetargi.uj.edu.pl  Strona 2 z 3 

By móc prawidłowo oszacować koszt sprzętu do oferty Wykonawca musiałby uwzględnić 

wartość aparatu razy x a takiej kalkulacji nie da się dokonać. Te kryterium Zamawiającego 

uniemożliwia przygotowanie wyceny przez Wykonawcę. 

 

2. Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 9. 
Zamawiający zapisał: 

„Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy 

niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji. Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady 

fizyczne wygasają po upływie 24 miesięcy od momentu dostarczenia Zamawiającemu całości 

przedmiotu umowy potwierdzonego podpisanym protokołem odbioru bez zastrzeżeń, przy 

czym w razie wykonywania przez Zamawiającego uprawnień z gwarancji bieg terminu do 

wykonania uprawnień z tytułu rękojmi ulega zawieszeniu z dniem zawiadomienia 

Wykonawcy o wadzie (usterce). Termin ten biegnie dalej od dnia odmowy przez Wykonawcy 

wykonania obowiązków wynikających z gwarancji albo bezskutecznego upływu terminu 

określonego na usunięcie wady (usterki) przedmiotu umowy.“ 

 

Wnosimy o korektę w/w ustępu tak by brzmiał: 

„Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy 

niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji. Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady 

fizyczne wygasają po upływie 24 miesięcy od momentu dostarczenia Zamawiającemu całości 

przedmiotu umowy potwierdzonego podpisanym protokołem odbioru bez zastrzeżeń, przy 

czym w razie wykonywania przez Zamawiającego uprawnień z gwarancji bieg terminu 

do wykonania uprawnień z tytułu rękojmi ulega zawieszeniu z dniem zawiadomienia 

Wykonawcy o wadzie (usterce). Termin ten biegnie dalej od dnia odmowy przez 

Wykonawcy wykonania obowiązków wynikających z gwarancji albo bezskutecznego 

upływu terminu określonego na usunięcie wady (usterki) przedmiotu umowy.“ 

 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż obecny zapis skutkuje wydłużeniem okresu rękojmii o czas 

naprawy z tytułu gwarancji. Aby móc spełnić zapisany warunek Wykonawca musiałby 

uwzględnić w cenie oferowanego sprzętu dodatkową usługę opieki serwisowej. 

Dodatkowej usługi Wykonawca nie jest w stanie oszacować, gdyż nie jest znana długość 

napraw które to hipotetycznie mogłby  wystąpić.  

 

3. Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 11. 
Zamawiający zapisał: 

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dochowa postanowień dotyczących odpowiedzialności z 

tytułu gwarancji lub nie zastosuje się do powyższych zasad Zamawiający jest uprawniony do 

usunięcia wad (usterek) w drodze naprawy, na ryzyko i koszt Wykonawcy, zachowując przy 

tym inne uprawnienia przysługujące mu na podstawie umowy. W takich przypadkach 

Zamawiający ma prawo zaangażować inny podmiot do usunięcia wad (usterek), a 

Wykonawca zobowiązany jest pokryć związane z tym koszty w ciągu 14 dni od daty 

otrzymania wezwania wraz z dowodem zapłaty.“ 

 

Wnosimy o korektę w/w zapisu, tak by brzmiał: 

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dochowa postanowień dotyczących odpowiedzialności z 

tytułu gwarancji lub nie zastosuje się do powyższych zasad Zamawiający jest uprawniony do 

usunięcia wad (usterek) w drodze naprawy, na ryzyko i koszt Wykonawcy, zachowując przy 

tym inne uprawnienia przysługujące mu na podstawie umowy. W takich przypadkach 

Zamawiający ma prawo zaangażować inny autoryzowany przez producenta  podmiot do 

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


Zaproszenie do złożenia oferty w zakresie dostawy czytnika luminescencji, fluorescencji i absorbancji dla 

potrzeb Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych  
Nr sprawy: 80.272.206.2021 

__________________________________________________________________________________________ 

Uniwersytet Jagielloński Dział Zamówień Publicznych  

ul. Straszewskiego 25/2, 31-113 Kraków; tel. +4812-432-44-50, fax +4812-663-39-14; 

e-mail: bzp@uj.edu.pl         www.uj.edu.pl          www.przetargi.uj.edu.pl  Strona 3 z 3 

usunięcia wad (usterek), a Wykonawca zobowiązany jest pokryć związane z tym koszty w 

ciągu 14 dni od daty otrzymania wezwania wraz z dowodem zapłaty.“ 

 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż w przypadku napraw dokonanych przez podmiot 

nieautoryzowany przez producenta sprzętu bieg gwarancji ulega przerwaniu. 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zapisy. Równocześnie Zamawaijacy wydłuża 

wymagany termin gwarancji do 24 miesiecy.  

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy SIWZ, punkt 3, podpunkt 2 
W szczegółowym opisie zamówienia wskazując wymagania systemu Zamawiający podał: 

„automatyczna kontrola płytki, kontrola dozowania, kontrola prędkości i siły wytrząsania” 

Czy wobec powyższego Zamawiający wymaga dostarczenia systemu wyposażonego w 

dyspenser umożliwiający dozowanie odczynników?  

 

Odpowiedź 2: 

Zamawijący wymaga dyspensera. 

 

Pytanie nr 3: 

1. Czy czytnik mam mieć możliwość odczytu płytek z góry i dołu (opcja montowana 

fabrycznie) , czy wystarczy tylko z góry ? 

2. Czy czytnik ma być wyposażony już teraz (oprócz Absorbancji, Fluorescencji, 

Luminescencji) w TRF i Alphasreening, czy tylko mam mieć możliwość doposażenia 

w nie w przyszłości ? 

3. Czy czytnik ma być wyposażony w moduł gazowy – kontrola CO2 i O2 (opcja 

montowana fabrycznie) ? 

4. Czy czytnik ma być wyposażony w dyspenser lub dwa dyspensery , czy też mieć tylko 

możliwość doposażenia w nie w przyszłości ? 

Odpowiedź 3: 

1. Wystarczy tylko z góry.  

2. Zamawijacy wymaga możliwości doposażenia w TRF i Alphascreening 

3. Nie 

4. Odpwiedź na to pytanie znajduje się w odpowiedzi nr 2. 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do Zaproszenia oraz jego 

modyfikacja, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter 

oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania 

ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin skąłdania ofert ulega zmianie. 

 

Nowy termin składania ofert: 10.09.2021r. godz 09:00 

Z poważaniem, 
 

Artur Wyrwa  
 

Otrzymują: 

1. Strona internetowa UJ; 

2. a/a. 

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/

